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Vážení čtenáři, návštěvníci naší nemocni-
ce, pacienti.

Do rukou se vám dostává už druhé číslo 
našeho Zpravodaje, který jsme se rozhodli 
pro vás vydávat 4× za rok. První číslo mělo 
mezi vámi nebývalý úspěch, všechny výtis-
ky nám zmizely od ambulancí, Zpravodaj 
vám přinesl zajímavé počtení a informace.

Stejné ambice máme i v tomto čísle, 
kde si můžete přečíst, že břeclavské i mi-
mobřeclavské fi rmy nám prostřednictvím 
Nadace Křižovatka věnovaly monitory de-
chu pro dětské oddělení, společně s hasiči 
jsme si vyzkoušeli evakuaci jednoho z od-
dělení v případě požáru. Novinkou jsou 
pak webové stránky, které dostaly zcela 
nový kabát, a představíme vám Gyneko-
logicko-porodní oddělení, spánkovou 
laboratoř a přečtete si, co vše pro vás na 
podzim chystáme. Třeba i ve spolupráci se 
Zdravým městem Břeclav či dalšími insti-
tucemi. 

Chceme neustále vylepšovat komunikaci 
s vámi, našimi pacienty. Proto nové webo-
vé stránky, více informací na Facebooku 
či Instagramu, na podzim se zaměříme na 
osvětová krátká videa.

Budu rád, pokud vás naše články opět 
osloví. Přeji vám příjemné nakročení do 
podzimních dnů. Snad bude podzim slu-
nečný a teplý a vám se budou co nejvíce 
vyhýbat nepříjemná podzimní nachlazení.

Ing. Petr Baťka, 
ředitel nemocnice

Úvodník ředitele Monitory dechu zachraňují děti. 
Děkujeme dárcům za jejich pořízení

Je to vlastně už tradice, ale my jsme za 
ni neskutečně rádi. Nadace Křizovatka 
díky fi rmám z Břeclavska předala na-
šemu dětskému oddělení 15 monitorů 
dechu. 

„Monitory dechu jsou snad pro kaž-
dou rodičku dnes již nepostradatelné. 
Naší porodnicí ročně projde na 1000 
miminek a jsem nesmírně rád, že spo-
lečnosti z Břeclavi a okolí nám tyto mo-
nitory darují právě prostřednictvím na-
dace. Protože není nic důležitějšího než 
spokojená maminka 
a její miminko. A tímto 
k tomu společně přispí-
váme,“ poděkoval ředi-
tel Nemocnice Břeclav 
Ing. Petr Baťka. 

Do projektu se za-
pojily společnosti Fo-
sfa Břeclav, Alcadrain 
Břeclav, Moss Logistic 
Hustopeče a LB Bohe-
mia. 

„Spolupráce s Nadací Křižovatka je 
dlouhodobá a já si ji nemohu vynachvá-
lit. Monitory jsou pro naše oddělení vel-
mi důležité. Předchází syndromu náhlé-
ho úmrtí dítěte a jsou dnes už pro rodiče 
nepostradatelné,“ uvedl primář dětské-
ho oddělení MUDr. Roman Černý.

Pořízené monitory jsou v hodno-
tě 37 500 korun. „Naší hlavní činností 

je zprostředkování předání monitorů 
dechu mezi dárcem a nemocnicí. Spo-
lečně se nám daří zajišťovat postupné 
obnovování těchto citlivých přístrojů 
v 70 nemocnicích v celé ČR. Během prv-
ního roku života dítěte totiž může dojít 
k nepravidelnému dýchání nebo dokon-
ce k zástavě dechu. Zpomalení nebo zá-
stavu dechu může způsobit jak Syndrom 
náhlého úmrtí kojenců, tak nachlazení, 
vysoké horečky či jiný chorobný stav. 
Při dechové zástavě delší než 20 vteřin 

nebo při snížení dechové frekvence pod 
10 dechů za minutu upozorní zvukový 
a světelný signál přístroje personál ne-
mocnice nebo rodiče, díky čemuž může 
být dítěti ihned poskytnuta první po-
moc. Monitor zároveň dokáže odhalit 
i mělké dýchání či apnoické pauzy,“ po-
psala regionální manažerka pro Moravu, 
paní Hana Michnová.

Nemocnice Břeclav a Zdravé město Břeclav
připravují

Dny zdraví
9. - 15. října po
celém městě

V nemocnici si
můžete 11. října
od 15:00 do 16:30

hodin nechat
změřit tlak, cukr,
ale také si můžete

promluvit
s lékařem

Připraveny jsou
akce v knihovně,

lékárnách
a na dalších

místech města,
chybět nebudou

cvičení
a přednášky
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Cvičný požár prověřil připravenost nemocnice i složek IZS
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Jsou zaměstnanci nemocnice připrave-
ní rychle reagovat na vzniklý požár? A jak 
rychle evakuují pacienty? Co složky in-
tegrovaného záchranného systému? To 
vše prověřilo cvičení, které se uskutečni-
lo v Nemocnici Břeclav.

„Nemocnice Břeclav patří mezi kri-
tickou infrastrukturu. Musíme být tedy 

připravení nejen na řešení například 
velkých havárií, kdy ošetřujeme zraně-
né, ale musíme reagovat i na problémy, 
které mohou vzniknout uvnitř. Tedy na-
příklad požár, který vypukne v  kuchyň-
ce oddělení,“ uvedl ředitel Nemocnice 

Břeclav Ing. Petr Baťka.
Zaměstnanci nemocnice o  cvičení 

z velké části nevěděli, stejně jako záchra-
náři jednotlivých složek. Pro mnohé tak 
byl příjezd hasičů překvapivý.

„Musíme si v  první řadě prověřit, jak 
rychle reagují naši zaměstnanci – lékaři, 
sestry, sanitáři, ostraha. Jak rychle se in-
formace dostane k hasičům. A ti se musí 
dostat k  nám, což je například teď při 
opravě nábřeží Komenského kompliko-
vanější. Proto i  pomoc státní a  městské 
policie,“ doplnil ředitel.

A  jak vypadal scénář? Požár vypukl 
v  kuchyňce lůžkového oddělení rehabi-

litace. Po zjištění začala okamžitá eva-
kuace pacientů. Ostraha informovala 
ohlašovnu požárů a ti okamžitě zavolali 
na 150. Hasiči pak pomohli s  evakuací 
imobilních pacientů, jednoho dokonce 
museli svézt na plošině.

Kromě profesionálních hasičů se cviče-
ní zúčastnili i dobrovolní hasiči z Poštor-

né a Staré Břeclavi, celkem jich na místě 
bylo 21. Naposledy se cvičení v takovém 
rozsahu konalo v květnu 2015.

Poděkování patří všem hasičům, pro-
fesionálním i  dobrovolným, a  všem po-
licistům a  strážníkům, kteří se cvičení 
účastnili. Jmenovitě pak řediteli HZS 
JMK - územního odboru Břeclav panu 
plk. Ing. Vladimíru Stehlíkovi, veliteli sta-
nice mjr. Ing. Vladimíru Plodkovi, řediteli 
PČR - územního odboru Břeclav panu 
plk. Mgr. Bc. Ladislavu Hemzovi a velite-
li Městské policie Břeclav panu Ing. Bc. 
Stanislavu Hrdličkovi.

Ortoped Roman Hála reprezentoval Česko na mistrovství světa

Mistrovství světa ve fotbale lékařů zná 
své vítěze. Česko reprezentoval ortoped 
z Nemocnice Břeclav MUDr. Roman Hála. 

Čtyřiadvacet týmů z celého světa přijelo 
změřit své fotbalové dovednosti do Víd-
ně a Češi si na medaile věřili. „Měli jsme 
čtyři srazy a bylo vidět, že jsme hned od 
začátku dobře sehraní. Skupinu jsme 
zvládli bez porážky, Německo jsme pora-
zili 2:1, remizovali jsme s Kolumbií a na 
závěr jsme zvládli hladce i duel s Ukraji-
nou 5:1,“ popisuje doktor Hála s tím, že 
ze skupiny postoupili z prvního místa. 

Ve čtvrtfinále narazili na neoblíbený 
tým z Velké Británie, který je porazil už 
dvakrát ve finále, a to v letech 2018 a 
2019. Bohužel ani tentokrát na ně Češi 
nestačili a prohráli 2:0. Nakonec skonči-
li pátí. „Byla to alespoň malá náplast na 
naše zklamání, hráli jsme celkově dobře, 

ale bohužel stačí jeden zápas a je po me-
daili,“ doplnil MUDr. Roman Hála s tím, 
že organizace turnaje byla skvělá a opět 
si upevnili přátelství s mnoha zahraniční-
mi lékaři. 

Ortoped Roman Hála se účastnil už tře-
tího mistrovství, loni byl také v Argentině 
a v roce 2019 v Mexiku. Celkem dal šest 
gólů při osmnácti startech. 
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GYNEKOLOGICKO-PORODNÍ ODDĚLENÍ 
Břeclavská porodnice patří mezi vyhlášené. Jezdí k nám i ze zahraničí

Hledáme způsob, jak přinést více zdravého pohybu 
do celého procesu těhotenství, porodu i poporodního období

Porodnice v  Nemocnici Břeclav patří 
už řadu let mezi vyhlášené pracoviště.  
Poskytuje péči nejen maminkám z  bý-
valého okresu Břeclav a jeho okrajových 
částí, ale také z  jiných oblastí České 
a Slovenské republiky. 

Důvodů, proč k  nám maminky jezdí, 
je hned několik. Oslovuje je totiž naše 
odborná úroveň a  filozofie porodnictví. 
Tedy:
•	 respektování osobních plánů rodičky
•	 fyziologický porod bez zbytečných zá-

sahů a  vyšetření, využití relaxačních 
pomůcek

•	 trvalá pohybová aktivita  
•	 dodržování bezpečných postupů, mo-

nitor plodu dle potřeby, telemetrické 
snímání ozev plodu

•	 okamžitý kontakt matka, dítě
•	 empatie a vlídnost personálu
•	 soukromí a  intimní prostředí u  poro-

du.

Novinky z  porodnice Porodnici Břec-
lav již od června najdete i na sociálních 
sítích.

Jsme porodnice zakládající si na indi-
viduálním přístupu k rodičkám a naslou-
chání jejich potřebám. Snažíme se pořád 
posouvat odborně i  lidsky, a  to i cestou 
přiblížení našeho oddělení veřejnosti.

Proto jsme od června založili face-
bookový a  instagramový účet naší po-
rodnice.

Naším cílem je informovat budoucí ma-
minky o aktuálním dění na našem oddě-
lení, předávat jim potřebné informace 
a  srozumitelnou formou veřejnost edu-
kovat v  tématech těhotenství, porodu, 
kojení a péče o novorozence, propagovat 
těhotenské cvičení či předporodní kurzy. 

Porodnice Nemocnice Břeclav

porodnice_breclav

Samozřejmostí je vysoká odborná úro-
veň lékařů a porodních asistentek.

Stavíme na informovanosti rodičů, 
a  proto pro ně uskutečňujeme předpo-
rodní kurzy, pro maminky kurzy cvičení. 
Pohyb pokládáme za nevyhnutelný při  
přirozeném  porodu,  spolupracujeme se 
speciálně vyškolenými  fyzioterapeuty.

Naše nové logo

Začátkem roku porodní asistentky spo-
lu s lékaři porodního sálu a fyzioterape-
uty absolvovali odborný kurz: Podpora 
přirozeného porodu pohledem fyziote-
rapeutky Mgr. Mariky Bajerové. Principy 
polohování rodičky v  průběhu porodu 

jsme zařadili do naší každodenní praxe 
s velmi dobrými výsledky. 

V blízké budoucnosti plánujeme inten-
zivní spolupráci s  Fyziatricko-rehabili-
tačním oddělení.

Součástí fyzické přípravy těhotných žen 
na porod jsou i pravidelné kurzy cvičení 
pro těhotné, které jednou týdně vedou 
naše porodní asistentky v tělocvičně nad 
lékárnou. Cvičení se zaměřuje na jemné 

Dokumenty a doklady: 
těhotenskou průkazku (lékařské zprávy, originál výsledku krevní skupiny, 
výsledek vyšetření SAG), kartičku pojištěnce, občanský průkaz, manželé originál 
oddacího listu a lístek na jméno dítěte, páry originály rodných listů obou partnerů, 
lístek na jméno dítěte, prohlášení z matriky o určení otcovství (svobodné nebo roz-
vedené ženy, pokud chcete, aby Vaše dítě mělo příjmení po otci), rozvedené ženy 
dokument „Rozsudek o rozvodu“.

K porodu: 
léky, které užíváte, hygienické potřeby, ručník, přezůvky – omyvatelné, čepičku 
a deku pro novorozence, doprovodu doporučujeme přinést si přezůvky a občer-
stvení, pro rodičku doporučujeme občerstvení na bázi cukru, jako jsou piškoty, 
hroznový cukr či čokoláda. 
Těžce stravitelné jídlo nedoporučujeme.

Po porodu: 
síťované jednorázové kalhotky, porodnické vložky, kojící podprsenku, vložky do 
podprsenky, pleny pro novorozence, ke zvážení vlastní noční košile, župan, kosme-
tika a oblečení pro novorozence.

Co s sebou do porodnice

posílení jednotlivých svalových skupin, 
ale i  techniky relaxace. Na webových 
stránkách www.nembv.cz najdou všech-
ny potřebné informace i  maminky ze 

Slovenska, a  to i  ve slovenštině. Kromě 
kontaktu jsou tam i  informace o platbě, 
kterou však následně proplácí pojišťov-
na.
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Web v novém designu. 
Přehlednější a i s výzvou pro dárce krve

Jedenáct let. Tak dlouho hledali lidé 
informace o  Nemocnici Břeclav na je-
jích dnes už „starých“ webových strán-
kách. A protože je to vlastně ještě dětský 
věk, tak si nemocnice na Den dětí, tedy 
1.  června nadělila dárek. A to právě nové 
webové stránky.

„Jedenáct let je pro webové stránky 
dlouhá doba, proto jsem moc rád, že 
naše IT oddělení dotáhlo vše do kon-
ce a  od června máme nový web. Věřím, 
že nový design získá své návštěvníky. 
Během června jsme ještě vychytávali 
drobné nedostatky v beta verzi a teď už 
jedeme naostro,“ popsal ředitel Nemoc-
nice Břeclav Ing. Petr Baťka, který děkuje 
celému IT týmu v čele s Mgr. Pavlem Kili-
anem, který měl vše na starost.

A  jaké jsou změny? Na první pohled 
nezůstal kámen na kameni. Zato přibyly 
„dlaždice“. Mgr. Pavel Kilian, člen IT týmu 
nemocnice, popisuje hlavní změny.

Přístupnost
Nový web je takzvaně přístupný, tedy 

respektuje požadavky zrakově, sluchově 
či jinak tělesně znevýhodněných uživate-
lů a odpovídá požadavkům přístupnosti 
dle zákona 99/2019 Sb., o  přístupnosti 
internetových stránek a  mobilních apli-
kací a  zákona č. 365/2000 Sb., o  infor-
mačních systémech veřejné správy.

Mobilní telefony 
Počet uživatelů přistupujících na web 

nemocnice z mobilních telefonů již dáv-
no přesáhl 50 % a v současnosti se pohy-
buje okolo 67 %. Čili dvě třetiny uživatelů 
použije pro návštěvu webu nemocnice 
„mobil“. Proto i nový web je takzvaně re-
sponzivní - vzhled se přizpůsobí zařízení, 
na kterém je zobrazován (mobil, monitor 

počítače, tablet a  jejich různé velikostní 
varianty).

Nejčastěji hledané informace
Ze statistik víme, co na webu lidé nej-

častěji hledají. Dlouhodobě jsou to slova 
(řazeno sestupně) „pohotovost“, názvy 

konkrétních oddělení a ambulancí, „po-
rod“ a  různé varianty informací pro na-
stávající maminky, „ceník“, „návštěvní 
hodiny“, „volná pracovní místa“. Proto 
jsme ty nejdůležitěji informace dali do 
rozcestníku na úvodní stránce webu.

Nové funkce
Za dobu používání stávajícího webu 

se chování uživatelů změnilo a  mění se 
stále. Nový web na tyto změny reaguje 
novými funkcemi.

Interaktivní vyhledávání v  odděle-
ních a ambulancích

Místo vyhledávání konkrétního oddě-
lení či ambulance v  dlouhém seznamu 

pomocí zraku má uživatel možnost po-
užít našeptávání přímo v jedné z dlaždic 
rozcestníku.

Plán, pohotovost a základní kontakty 
viditelné na každé stránce

Součástí každé webové stránky nového 

webu je hlavička se základními kontakty, 
odkazem na orientační plán nemocnice 
a  informacemi o  pohotovosti (pro do-
spělé, dětská, zubní). Jsou tak dostupné 
z jakékoliv části webu.

Krevní zásoby
Na úvodní straně nového webu jsme 

dali také informaci o  aktuálním stavu 
krevních zásob nemocnice. Data se ak-
tualizují přímo z laboratorního systému, 
a to každou hodinu.

Rezervační systém
Tato část webu není nová, uživatelé se 

už s ní setkali především při registraci na 
testování PCR COVID, při registracích na 
kurzy k paliativní péči nebo v případě žá-
danky na magnetickou rezonanci. V no-
vém webu je mu vyhrazena jedna z dlaž-
dic rozcestníku a  do budoucna se bude 
tato část webu rozšiřovat. Poděkování za 
vytvoření patří Ondřejovi Kolibovi, čle-
novi IT týmu.

Facebook součástí aktualit
Vedle webu nemocnice je nedílnou 

součástí digitálního otisku nemocnice 
na internetu. Proto je jedna ze tří aktua-
lit na hlavní straně vždy ta facebooková. 
Věříme, že toto postavení si brzy zaslouží 
i náš účet na další využívané sociální síti 
Instagram.
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Spánková laboratoř pomáhá pacientům k lepšímu životu

Budova A dostala nové výtahy. Investice za 10 milionů už byla potřebná

Budoucí sestřičky maturovaly v nemocnici
Nelosují si otázky, ale pokoje s pacien-

ty. Řeč je o  čtrnácti budoucích zdravot-
ních (praktických) sestrách, které tento 
rok zakončily své studium na Soukromé 
SOŠ manažerské a  zdravotnické v  Břec-
lavi. A  protože se jejich praxe odehrává 
převážně v  Nemocnici Břeclav, tak i  je-
jich studium tady pomyslně končí.

Letos maturovalo celkem 14 studentek. 
Praktická zkouška probíhala na čtyřech 
školních stanicích - na neurologii, chirur-
gii A a B a na interně A. Studentky si po 
zahájení vylosovaly číslo pokoje. 

„Staniční sestra je následně seznámila 
se stavem tří pacientů a  předala jim in-
formace důležité pro plánování ošetřo-
vatelské péče. Poté se žákyně seznámily 
s  dokumentací a  u  hlavního pacienta si 
zpracovaly podrobnou „realizaci ošetřo-
vatelské péče“, což obnáší hlavní diagnó-
zu, vedlejší diagnózy, okolnosti přijetí…- 

Přerušovaný spánek, zástavy dechu, 
chrápání. To jsou nejčastější příčiny, 
které přivedou pacienty do Spánkové 
laboratoře Nemocnice Břeclav. Většinou 
to ani není sám pacient, kdo chce řešit 
takový problém, ale jeho rodina, kterou 
dlouhé pauzy bez dechu a  hlasité chrá-
pání vyděsí. 

„Naším typickým pacientem jsou bo-
hužel lidé obézní, s  cukrovkou a  vyso-
kým tlakem a  cholesterolem. Přímou 
indikací k  vyšetření u  nás je pak obvod 
krku 42 cm u žen a 45 cm u mužů,“ uved-
la MUDr. Magdalena Sečkářová , která si 
je vědoma velkého zájmu a tomu odpo-
vídá i čekací doba na vyšetření. 

Ta se v současné době pohybuje kolem 
půl roku při úvodní diagnostice a  další 

dva měsíce na kontrolu v ambulanci.
Pokud má tedy člověk podezření, že by 

mohl trpět spánkovou apnoe, je dobré 
se poradit se svým obvodním lékařem 
a  poté se objednat do Spánkové labo-
ratoře. „U  nás se uskuteční úvodní vy-
šetření, kdy pacientovi domů půjčíme 
přístroj, on jej večer použije a druhý den 
vrátí. My výsledky vyhodnotíme, a pokud 
je třeba, pacient se objedná na několi-
kadenní hospitalizaci. My zjistíme vše 
potřebné a  nastavíme léčbu,“ popsala 
průběh MUDr. Sečkářová. 

Nejčastější diagnózou je pak obstrukč-
ní spánková apnoe nebo hypoventilační 
syndrom. „Léčba je vcelku podobná. 
Pacient dostane masku a  přístroj, který 
udržuje pozitivní tlak v  dýchacích ces-

tách v průběhu dýchání. Takže spánek se 
velmi zkvalitní. Úplně uzdravit se nelze, 
ale léčba existuje,“ je optimistická lékař-
ka. 

Velmi dobrou zkušenost ze Spánkové 
laboratoře má i  pan Karel Říha. „Byla 
mi diagnostikována apnoe 3. stupně, 
tedy těžká. Než jsem to zjistil, byl jsem 
hrozně unavený a  všude jsem usínal. 
Tělo vypovídalo službu a měl jsem kvůli 
tomu i nehodu,“ přiznal velké problémy 
s tím, že ihned poté, co si nasadil masku, 
tedy už v nemocnici, cítil úlevu a bylo mu 
o 100 % lépe. „Masku používám už deset 
let a od té doby s ní spím denně minimál-
ně 5 hodin a výsledky jsou skvělé,“ dodá-
vá s tím, že moc děkuje lékařům a sest-
rám za laskavý a vstřícný přístup.

Desítky let sloužily v nemocnici výtahy, 
které se používají na přepravu návštěv-
níků i  pacientů. Jejich výměna už byla 
velmi potřebná.

„Jihomoravský kraj jako náš zřizovatel 
nám poskytl nezbytné peníze, za které 
jsme uskutečnili první fázi výměny vý-
tahů, a  to v  budově A. Od začátku září 
už tedy slouží veřejnosti i  nám, protože 
je využíváme i  na přepravu pacientů,“ 
uvedl ředitel nemocnice Ing. Petr Baťka 
s  tím, že se již připravuje i  výměna vý-
tahů v budově B. Zároveň děkuje všem, 
kterých se odstávka výtahů dotkla, za 
trpělivost.

Hotová je v  současné době také kom-
pletní výměna stoupacího potrubí v bu-
dově B, kde se náklady pohybují také 
kolem 10 milionů korun. Nemocnici 
Břeclav pak v nejbližší době čeká oprava 
retenční nádrže, modernizace trafostani-
ce a oprava stoupacího potrubí v budově 
A – ležaté rozvody. 

„I v těchto případech si opravy vyžáda-
jí menší či větší omezení provozu. Vždy 
budeme dopředu informovat a moc dě-
kujeme za pochopení,“ doplnil vedoucí 
hospodářko-technického úseku Ing. Vác-
lav Mikulica.

tedy co pacientovi je, jaké užívá léky, zda 
má kompenzační pomůcky, je soběstač-
ný, sám přijímá stravu atd. Následovaly 
odběry, hygiena, účast na vizitě a  další 
výkony ošetřovatelské péče,“ popsala 
první část učitelka odborných předmětů 
Mgr. Hana Ciprysová.

„Jsem moc rád, že máme se školou 
tak úzkou spolupráci a  vychováváme si 
i  budoucí zaměstnankyně. Zdravotních 

sester je stále nedostatek, takže pokud 
se objeví takové, které škola baví a chtějí 
u oboru zůstat, velmi rádi je připravíme 
na budoucnost,“ uvedl ředitel nemocni-
ce Ing. Petr Baťka.

Po praktické části následuje ústní 
zkouška před komisí, která je složená 
jak z  učitelů školy, tak i  zaměstnanců 
nemocnice. „U  ústní části si ověřujeme, 
že studentky rozumí všemu, co se děje 
u pacienta. Zda ví, jaké léky mají přede-
psané a proč, na jakých vyšetřeních pa-
cient byl, co jej čeká atd. A samozřejmě 
se ptáme i na další věci s tím související,“ 
doplnila Mgr. Hana Ciprysová.

Na konci týdne už bylo jasno, že všech-
ny studentky mají navrženy známky tak, 
že praktickou částí maturitní zkoušky 
prošly. A my jim gratulujeme a doufáme, 
že u  oboru zůstanou. Třeba v  naší ne-
mocnici.



zpravodaj Nemocnice Břeclav

Nemocnici navštívil nový radní pro zdravotnictví

Kůži si nechalo zkontrolovat 121 lidí. Na podzim mohou opět

Představit novému radnímu pro zdra-
votnictví Jihomoravského kraje Nemoc-
nici Břeclav. To byl cíl návštěvy Mgr. Kar-
la Podzimka, který byl Zastupitelstvem 
Jihomoravského kraje nově jmenován 
do funkce. Doprovodil ho i vedoucí od-
boru zdravotnictví Mgr. Luboš Císař.

„Jsem rád, že si pan radní udělal čas 
a do Břeclavi přijel. Přeci jen jsme pá-
teřní krajská nemocnice a je dobře, že se 
postupně seznámí s námi a naší nemoc-
nicí. Určitě se budeme setkávat pravidel-
ně,“ uvedl ředitel Ing. Petr Baťka.

Nejdříve spolu probrali důležitá téma-

AKREDITOVANÝ

KVALIFIKAČNÍ KURZ

Absolvováním kurzu získáte odbornou

způsobilost k výkonu povolání sanitáře,

sanitářky

Začátek kurzu 19.09.2023

Více informací naleznete na

www.nembv.cz/pro-verejnost-sanitarske-kurzy

SANITÁŘ/KA

ta týkající se chodu nemocnice, pak se 
podívali i na nedávno otevřenou mag-
netickou rezonanci, nové CT, v podzemí 
nemocnice si prohlédli transportní vozí-

ky, jež nemocnice nakoupila díky dotaci 
z kraje.

„Panu radnímu jsme také představili 
náš projekt nového stravovacího pro-
vozu, kde už začneme pomalu vybírat 
dodavatele,“ doplnil Ing. Petr Baťka, co 
nemocnici v poslední době hodně trápí. 

Návštěvu pak zakončili v kotelně, kde si 
prohlédli kogenerační jednotky. Nemoc-
nice Břeclav totiž byla prvním velkým 
krajským zařízením, které šlo cestou EPC 
projektu pro dosažení energetických 
úspor.

Evropský den melanomu je den, kdy se 
otevírají bez objednání ordinace kožních 
lékařů a kdy si lidé nechávají bezplatně 
zkontrolovat svá znaménka. Nejinak 
tomu bylo i letos v Nemocnici Břeclav, 
kam zavítalo 121 lidí z celého okresu.

„Jsme moc rádi, že lidé využívají této 
možnosti a přijdou si nechat znaménka 
zkontrolovat. Chápeme, že někdy musí 
čekat delší dobu, ale při vytíženosti kož-
ní ambulance takovou akci vícekrát do 
roka můžeme udělat jen výjimečně. Ale 
můžu zájemce potěšit, na podzim pro 
ně připravujeme další akci, a to v trochu 
větším měřítku,“ prozradil ředitel ne-
mocnice Ing. Petr Baťka.

Letos tedy zavítalo na kožní ambulanci 
121 lidí. „Jde vidět, že lidé se o svou po-
kožku mnohem více starají. Já osobně 
jsem nenašla žádný karcinom, kolegyně 
pouze tři. Je to oproti předchozím le-
tům dost velký ústup. Navíc jsme lidem 
rozdávali letáčky s informacemi, jak se 
mají o kůži starat, na co si dát při sluně-
ní pozor, a dostali od nás také slevové 
kupony na opalovací krémy,“ prozradila 
primářka MUDr. Taťána Hotařová. 

Ta zároveň přidává i radu, jak mohou 
lidé kontrolovat znaménka sami doma. 
„Ženy, ale i muži jsou už většinou navy-
klí na mnohá samovyšetření. A tady to je 
obdobné. Jednou za čas je dobré se pro-
hlédnout, požádejte někoho z rodiny, ať 
se podívá třeba na záda či do vlasů a za 
uši, zda nemáte nějaký nový útvar, který 
tam nebyl. Případně u dlouhodobějších 
znamének, zda se nezměnila barva, ve-
likost, nemokvají či nekrvácí,“ poradila 
primářka. A pokud se vám cokoliv nezdá, 
objednejte se na vyšetření.

V první polovině října navíc nemocnice 
ve spolupráci s projektem Nebýt na to 
sama (www.nebytnatosama) připravuje 
další velkou akci, na které si lidé budou 

moci nechat zkontrolovat znaménka od 
dermatologů.

„Ve spolupráci s paní Andreou No-
vákovou jsme se rozhodli pro zaměst-
nance i naše návštěvníky připravit 
podle počasí buď stany, nebo některou 
z místností v nemocnici, kde by externí 
dermatologové kontrolovali podezřelá 
znaménka. Projekt je to skvělý a jsem 
rád, že po ostatních městech zavítá akce 

také k nám,“ uvedl ředitel nemocnice 
Ing. Petr Baťka.

Přesný termín není zatím s ohledem na 
dotaci od Jihomoravského kraje daný. 
„Budeme rádi, pokud za námi lidé na 
podzim zavítají. O naší činnosti si mezi-
tím mohou přečíst na webu, Facebooku 
či Instagramu,“ prozradila zakladatelka 
projektu Andrea Nováková.



LÉKAŘSKÁ SLUŽBA
PRVNÍ POMOCI

PO - PÁ 17:00 - 22:00
SO,NE,svátky 8:00 - 20:00

dospělí: přízemí, pavilon D,
519 315 776

děti: 1. patro, pavilon A,
519 315 266 (17:00-22:00)

519 315 267 (od 22:00)

ZUBNÍ POHOTOVOST
SO,NE,svátky 8:00 - 20:00
přízemí, pavilon C, 519 315 578

III. BŘECLAVSKÉ 
PALIATIVNÍ 
ODPOLEDNE 
SEMINÁŘ O PALIATIVNÍ PÉČI 

ČTVRTEK 
12. ŘÍJNA 
2023 OD 1400

NEMOCNICE
BŘECLAV
PAVILON F / 1. PATRO
VELKÁ ZASEDACÍ MÍSTNOST

PROGRAM SEMINÁŘE:

NA SEMINÁŘ 
JE NUTNÉ 

SE PŘEDEM 
REGISTROVAT. 

REGISTRACE A INFORMACE NA 

WWW.GIRASOLE.CZ
WWW.NEMBV.CZ

GIRASOLE,
sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s.
Nemocnice Břeclav p. o.

POD ZÁŠTITOU 
HEJTMANA 

JIHOMORAVSKÉHO 
KRAJE 

MGR. JANA GROLICHA

Tentokrát na téma „Doktore, bolí to“

VÁS ZVOU NA 

VZDĚLÁVACÍ AKCE JE 
POŘÁDÁNA DLE STAVOVSKÉHO 

PŘEDPISU Č. 16 ČLK 
A HODNOCENA 2 KREDITY 

V SYSTÉMU CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ. 

ODBORNÝ GARANT: 
MUDR. MARCELA TOMÍŠKOVÁ. 

AKCE JE FINANČNĚ PODPOŘENA 
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO 

KRAJE.

MUDr. Iveta Dicko – Paliativní lékařka Palia – týmu 
Nemocnice Břeclav a Domácího hospice Girasole  

Paliativní tým: co se změnilo?

Zoufalý telefonát

MUDr. Ondřej Sláma, PhD. – onkolog, paliativní lékař, 
vedoucí centra paliativní péče KKOP Brno 

Co nového v léčbě nádorové bolesti?

MUDr. Adam Houska – vedoucí lékař Podpůrného
 a paliativního týmu FN Královské Vinohrady Praha

Léčba bolesti v závěru života

LÉKÁRNA

P O - P Á 7 : 3 0 - 1 6 : 0 0
V NAŠÍ NEMOCNICI

V Í T E Ž E ?
R E C E P T Z P O H O T O V O S T I P L A T Í J E N 2 4 H O D I N .
MŮŽ E T E O D E V Z D A T J I Ž N E P O U Ž Í V A N É L É Č I V O .

N E O D E B Í R Á M E I N J E K ČN Í J E H L Y , P O U Z E L É Č I V A S
I N T E G R O V A N O U J E H L O U .

N A B Í Z Í M E K O N Z U L T A C E S N A Š I M I L É K Á R N Í K Y .
P L A T N O S T S T A N D A R D N Í H O R E C E P T U J E 1 4 D NŮ .

W W W . N E M B V . C Z
+ 4 2 0 5 1 9 3 1 5 5 9 0

Služby zdravotně-sociální
péče

Pracovní doba

nabízíme

KONTAKT:
Bc. LENKA KONEČNÁ, DiS.

PAVILON A - 1. PATRO
519 315 574 - 725 596 539

základní sociální poradenství
pacientůma jejich rodinám
pomocpři zajištění návazných

služebpoukončeníhospitalizace

infokmožnosti čerpání dávek
(příspěveknapéči, ošetřovné)

plánování péče v rámci
paliativního týmu

spolupráce sorgányveřejné
správy

Pondělí 7:00 - 15:30
Úterý 7:00 - 15:30
Středa 6:30 - 17:00

Čtvrtek 7:00 - 15:30
Pátek 7:00 - 13:30

Kontaktujte nás

NEMOCNICE BŘECLAV

+420 519 315 116

www.nembv.cz/kariera

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE

personalni@nembv.cz

Lékaře na plicní oddělení
Lékaře na rehabilitační oddělení
Lékaře na interní oddělení

Ergoterapeuta
Lékaře na neurologické oddělení

Zdravotní sestry na COS
Sanitáře na COS



SWIETELSKY JE HRDÝM PARTNEREM
DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ NEMOCNICE BŘECLAV

DĚKUJEME VŠEM ZAMĚSTNANCŮM ZA PÉČI O NAŠE NEJMENŠÍ

V České republice působí rakouská značka SWIETELSKY přes 30 let. 
V průběhu let rozšířila svou činnost do všech regionů této země včetně
Břeclavska. SWIETELSKY dnes nabízí veškeré spektrum stavebních 
činností, poskytuje spolehlivost a ekonomickou stabilitu velkého 
stavebního koncernu a flexibilitu regionální stavební společnosti. 
Tato značka se opírá o 87letou historii a tradici rakouského koncernu.


